
Управление образования 

 администрации Топкинского муниципального округа 

Муниципальное бюджетного общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8» 

 

Приказ 
 

12 сентября 2024 года                                                                                                                      № 119 - д 
 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, 

русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, 

труду (технологии), физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности 

и защиты Родины в 2024- 2025 учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, соглашения о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства 

образования Кузбасса от 09.08.2021 № 08/21-5270, приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 13.02.2022 № 73 "О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678", приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26.01.2023 № 55 "О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678", приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 "О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающие способности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

 Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВСОШ) среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Топкинского муниципального округа в период с 26 

сентября по 25 октября 2024 года (по графику – приложение 1):  

- по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов;  

- по информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, труду (технологии), физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности и защиты Родины для обучающихся, 

иностранным языкам, истории 5 -11 классов;  

- по физике, химии, обществознанию7-11 классов;  

- экономике, праву – 9-11 класс.  

Школьный этапа ВСОШ по общеобразовательным предметам математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика (далее-по 6 предметам) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на платформе 

«Сириус.Курсы»).  

Утвердить:  

Время начала школьного этапа ВСОШ – 10.00 (за исключение предметов, по которым ВСОШ 

проводится дистанционно).  
2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ в 4 – 11 классах 

Торопову Д.М., заместителя директора по НМР, и возложить на нее обязанность по 

обеспечению конфиденциальности при получении и печати заданий по всем 

общеобразовательным предметам. 

3. Ответственной за проведение олимпиады разметить на школьном сайте информацию о 

школьном этапе ВсОШ. 



4. Утвердить состав жюри по учебным предметам (приложение 1).  

5. Руководителям школьных методических объединений подать заявки по количеству 

участников олимпиады по каждому учебному предмету за 1 день до проведения  олимпиады (см. 

Приложение 1) , отчет о результатах олимпиады на третий после проведения олимпиады день (см. 

Приложение 1) и внести результаты школьного этапа олимпиады по своему учебному предмету в 

АИС «Электронная школа 2.0.».  

6. Провести школьный этап ВсОШ по общеобразовательным предметам математика, 

информатика, химия, биология, астрономия и физика (далее-по 6 предметам) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно 

- телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе «Сириус. Курсы»). 

7. Назначить техническим специалистом на время проведения олимпиады на платформе 

«Сириус. Курсы» Казанцеву О.В.  

8. Назначить аккредитованными наблюдателями школьного этапа ВСОШ по 

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, астрономии, литературе, 

русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экологии (приложение 2). 

9. Для участников с ОВЗ и детей – инвалидов обеспечить специальные условия, 

учитывающие состояние их здоровья, особенности психо – физического развития. 

10. Участники олимпиады выполняют олимпиадные задания согласно расписанию (см. 

Приложение 1) в специально отведенных для проведения олимпиады кабинетах с соблюдением 

санитарно – эпидемиологических норм, действующих на момент проведения ВсОШ.  

11. Учителям – предметникам и классным руководителям  проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа 

ВсОШ  по каждому образовательному предмету и взять с участников олимпиады заявления об 

ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и согласии на публикацию результатов  ВсОШ с 

указанием ФИО, класса, количества набранных баллов,  а также о  праве участника олимпиады 

подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри школьного 

этапа ВсОШ в течение 2 дней после проведения олимпиады. Рассмотрение апелляции 

осуществляется в течение 2- х дней после проведения олимпиады.  

12. Контроль исполнения приказа возложить на Торопову Д.М., зам. директора по НМР. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                                                                            А. Ю.Третьяков 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 12.09.24г. № 119-д 

ГРАФИК  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

№  Предметы  Дата 

проведения 

Класс  Время 

выполнен

ия  

Члены жюри Организаторы Кабинет  

1 История  26.09.24 

Четверг 

5-7 5-11 кл.:  

90 минут  

Бурый Р. Н., 

Третьяков 

А.Ю., 

Сосульников 

В.Е. 

Гришаева 

Ю.С. 

 

307 

8-11 Бормосова 

Л.А. 

405 

2 Астрономия  27.09.24 

Пятница 

5-11 5-11кл.:  

90 минут 

 Гришаева 

Ю.С. 

405 

3 Русский язык  30.09.24 

Понедельник 

4-6 4-6кл.: 60 

минут 

7-8 кл.: 90 

минут 

9-11 кл.: 

120 минут 

Бормосова 

А.В., 

Прохоренко 

Ю.Г. (4 кл), 

Токарь Е.А., 

Резванова 

О.Ю. 

Отрощенко 

О.П. 

307 

7-8 Бормосова 

А.В. 

405 

9-11 Пономарева 

М.А. 

212 

4 Литература  01.10.24 

Вторник 

5-6 5-6 кл.:  

90 минут 

7-8 кл.: 

120 минут  

9-11 кл.: 

180 минут 

Камакина Л. 

Ю., 

 Гришаева 

Ю.С., 

Бормосова 

Л.А. 

Касаткина 

Е.О. 

307 

7-8 Бурый Р.Н. 

Кульгин С.А. 

405 

9-11 Рудько О.Н. 212 

5 Физика  04.10.24 

Пятница 

7-9 7-11 кл.: 

90 минут  

 Федоров С.В. 212 

10-11 Фурман С.В. 405 

6 Право  07.10.24 

Понедельник 

9-11 9-11 кл.: 

120 минут 

Бурый Р.Н. Бормосова 

Л.А. 

307 

7 Физическая 

культура  

08.10.24 

Вторник 

5-11 5-11 кл.: 

45 минут 

Ершова Н. В., 

Касаткина 

Е.О. 

Отрощенко 

О.П. 

Бормосова 

А.В. 

307 

405 

8 География 09.10.24  

Среда 

5-6 5-6 кл.:  

75 минут  

7-8 кл.:  

90 минут 

9-11 кл.: 

135 минут  

Якушева Л. 

Н. 
Аксененко 

М.И. 

307 

7-8 Казанцева 

О.В. 

405 

9-11 Ершова Н.В. 212 

9 Биология  10.10.24 

Четверг 

 

5-7 5-6 кл.:  

60 минут 

7-8 кл.:  

90 минут  

9-11кл.: 

120минут  

 Федоров С.В. 405 

11.10.24 

Пятница 

 

   8-11   Фурман С.В. 212 

 

10 Экология 14.10.24 

Понедельник 

5-11 5-11 кл.: 

45 минут 

Кульгин С.А. Гришаева 

Ю.С. 

405 

11 Химия  15.10.24  7-11 7-11кл.:  Федоров С.В. 212 



Вторник 120минут  

12 Экономика 16.10.24 

Среда 

9-11 9 кл.:  

120 минут 

10-11 кл.: 

150 минут  

Сосульников 

В.Е. 
Ваймер Т.Г. 405 

13 Математика  17.10.24 

Четверг 

7-8 4-5 кл.: 60 

минут 

6 кл.: 90 

минут 

7-8 кл.:  

90 минут  

9-11 кл.: 

120 минут 

 Афанасьев 

К.Г. 

212 

18.10.24 

Пятница 

9-11 Бурый Р.Н. 307 

4-6  Аксененко 

М.И. 

202 

14 Английский 

язык  

21.10.24 

Понедельник 

5-7 5-8 кл.: 60 

минут 

9-11 кл.: 

90 минут   

Дурницына 

О. Ф., 

Отрощенко 

О. П., 

Огулева О.А. 

Отрощенко 

О.П. 

405 

8-11 Касаткина 

Е.О. 

307 

15 Труд 

(технология)  

22.10.24 

Вторник 

5-11 5-7 кл.: 60 

минут 

8-11 кл.: 

90 минут  

Федоров С. 

В., Федорова 

Р. В., 

Пономарева 

М. А. 

Ершова Н.В., 

Бурый Р.Н. 

405 

16 ОБЗР 23.10.24 

Среда  

5-11 5-11 кл.:45 

минут – 

теор.тур; 

6-11 кл.: 

20минут – 

практ. тур 

Юдин В.С. Ваймер Т.Г. 212 

17 Обществозна

ние  

24.10.24 

Четверг 

7-8 7-8 кл.: 

60 минут  

9-11 кл.: 

90 минут  

Бурый Р. Н., 

Сосульников 

В.Е. 

Отрощенко 

О.П. 

405 

9-11 Бормосова 

А.В. 

307 

18 Информатик

а 

25.10.24  

Пятница 

5-11 5-6 кл.:  

60 минут  

7-11 кл.: 

120 минут  

 Федоров С.В 405 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 12.09.24г. № 119-д 

 

Список аккредитованных общественных наблюдателей 

школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников 
 

№ 
ОО Ф.И.О. (полностью) 

Дата 

проведения 

Предметы 

1 

МБОУ 

"СОШ № 8" 

Евсеенко Оксана Геннадьевна, 

 

09.10 

10.10 

11.10 

24.10 

География 

Биология 

Экология  

Ионайтус Мария Викторовна 24.10 

21.10 

16.10 

Обществознание 

Английский язык 

Экономика 

Козина Татьяна Андреевна 22.10 

23.10 

25.10 

Труд 

ОБЗР 

Информатика 

Коршков Денис Александрович 15.10 

26.10 

30.09 

 

Химия 

История 

Русский язык  

Маркова Виктория Викторовна 27.09 

01.10 

08.10 

Астрономия 

Литература 

Физическая культура 

Фурман Сергей Васильевич 04.10 

07.10 

17.10 

18.10 

Физика 

Право 

Математика   

 


		2024-09-25T15:15:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"




